向上述发行对象非公开发行股票构成关联交易。 除此之外，公司与西藏善诚和西藏思壮未发生其他重大交易，目前也没有未来交易的安

排。

三、本次发行前后公司前10名股东变化

（一）本次发行前公司前十大股东情况

截至2020年9月30日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 股东性质 持股总数(股) 持股比例(%) 股份性质

1 青岛康地恩实业有限公司 境内非国有法人 80,291,000 51.91% 流通A股

2 贾德强 境内自然人 6,765,400 4.37% 流通A股

3 青岛臻好股权投资合伙企业（有限合伙） 境内非国有法人 3,480,000 2.25% 流通A股

4 马向东 境内自然人 2,587,500 1.67% 流通A股

5 刘鲁民 境内自然人 2,406,700 1.56% 流通A股

6 陈刚 境内自然人 1,655,400 1.07% 流通A股

7 王勇 境内自然人 920,000 0.59% 流通A股

8 高卫国 境内自然人 750,000 0.48% 流通A股

9 陈贵阳 境内自然人 710,000 0.46% 流通A股

10 UBS�AG 境外法人 541,382 0.35% 流通A股

合计 100,107,382 64.71% -

（二）本次发行后公司前十大股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东示意情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股总数(股) 持股比例(%) 股份性质

1 青岛康地恩实业有限公司 境内非国有法人 80,291,000 44.59% 流通A股

2 西藏善诚投资咨询有限公司 境内非国有法人 12,696,800 7.05% 流通A股

3 西藏思壮投资咨询有限公司 境内非国有法人 12,696,800 7.05% 流通A股

4 贾德强 境内自然人 6,765,400 3.76% 流通A股

5 青岛臻好股权投资合伙企业（有限合伙） 境内非国有法人 3,480,000 1.93% 流通A股

6 马向东 境内自然人 2,587,500 1.44% 流通A股

7 刘鲁民 境内自然人 2,406,700 1.34% 流通A股

8 陈刚 境内自然人 1,655,400 0.92% 流通A股

9 王勇 境内自然人 920,000 0.51% 流通A股

10 高卫国 境内自然人 750,000 0.42% 流通A股

合计 124,249,600 69.01% -

本次非公开发行完成后，公司将增加25,393,600股限售流通股，公司原有股东持股比例会有所变动，但不会导致公司控股股东和实

际控制人发生变化，不会导致公司股权分布不具备上市条件。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

截至本公告日，本次非公开发行前后的股本变动情况如下：

股份类别（单位：股） 变动前 变动数 变动后

有限售条件的流通股份

其他境内法人持有股份 80,291,000 25,393,600 105,684,600

有限售条件的流通股份合计 80,291,000 25,393,600 105,684,600

无限售条件的流通股份

A股 74,376,000 0 74,376,000

无限售条件的流通股份合计 74,376,000 0 74,376,000

股份总额 154,667,000 25,393,600 180,060,600

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修

订，并办理工商变更登记手续。

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对对公司业务、资产和业务结构的影响

本次非公开发行募集资金（扣除发行费用后净额）将用于补充流动资金，公司主要从事酶制剂、微生态制剂以及动物保健品的研发、

生产和销售。 公司以“生物科技还原生态世界” 为宗旨，致力于为生物制造提供核心技术支持，为传统产业提供清洁节能技术，为食品安

全提供绿色解决方案，全程服务农业、食品、洗涤、健康、环保、生物催化等多个产业。本次发行完成后，公司的主营业务方向不会出现重大

变化。

（二）本次发行对对公司治理和高管人员变动的影响

本次发行完成后，公司高级管理人员结构不会因此发生变化。 本次发行后，若公司拟调整高级管理人员，将根据有关规定，履行必要

的法律程序和信息披露义务。

（三）本次发行对对财务状况的影响

本次非公开股票发行完成后，公司总资产和净资产将同时增加，公司的资产负债率下降，资金实力将大幅提升，公司财务状况得到进

一步改善，财务风险降低，抗风险能力和后续融资能力将得到增强。

（四）本次发行对盈利能力的影响

本次非公开股票发行完成后，公司总股本将有所增加，资产规模也将进一步扩大，因此短期内可能会导致净资产收益率、每股收益等

财务指标出现一定程度的摊薄。 募集资金到位后，公司的资金实力得到显著增强，有利于降低公司财务费用、优化资本结构，为公司进一